平成23年5月13日
各 位

会社名 株式会社カネカ
                             代表者 代表取締役社長 菅原 公一

（コード番号：4118 東証・大証・名証各第1部）
問合せ先 広報室長 堀内 泰治

（TEL 06－6226－5019）

業務提携・資本提携解消に関するお知らせ

当社は、平成 17 年 2 月 8 日に開示した盟和産業株式会社との業務提携・資本提携を本日付で解消す

ることを同社と合意しましたので、下記のとおりお知らせいたします。
記

１．業務提携・資本提携解消の理由
当社と盟和産業株式会社は、平成 17 年 2 月 8 日に自動車部材分野で製品開発を共同で検討すること

で合意し、当該分野で当社の持つ素材開発技術と盟和産業株式会社が持つ部材加工技術を組み合わせる

ことにより、製品開発を共同で検討してまいりました。その結果、自動車内装部品の生産等で一定の成

果が得られ、当初の目的は概ね達成したものと認識しております。
しかしながら、両社を取り巻く事業環境が変化する中、今後の業務提携・資本提携について協議して

まいりました結果、現状以上の成果を実現することが困難であるとの見通しとなったことから、今般、

それぞれ独自の成長戦略を推進することとし、提携を解消することといたしました。

２．解消の内容
平成23年5月13日をもって、自動車部材分野で製品開発を共同で検討することを終了いたします。
当社は盟和産業株式会社の普通株式を 2,854,833 株保有しておりますが、自己株式立会外買付取引

（ToSTNeT－3）を通じて売却する予定です。

３．提携解消の相手会社の概要
（１）名      称  盟和産業株式会社
（２）本社所在地  神奈川県厚木市寿町3－1－1  ルリエ本厚木
（３）代  表  者  代表取締役社長  清水  俊彦

４．提携解消の日程
平成23年5月13日  業務提携・資本提携解消の合意

５．今後の見通し
今回の提携解消による当社の業績への影響は軽微です。

以上